
Republika e Kosoves Komuna e Istogut 

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PER FURNIZIM 
(ME N& OPERATOR) 

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilen e perfaqeson 
Menaxheri-ja e Prokurimit z-nja Zize Bujupaj, Adresa Rruga "Fadil 
Ferati" nr 121. Me nr. tel038 200 43 858, ne cilesine e porositbit te 
sherbimeve te Autoritetit Kontraktues ne njeren ane; 

dhe 

DPSH AUTOSERVISI "ARTONI" nga Banja, Komuna e Istogut, me 
Nr. Rexhistrimit t e  biznesit: 70282247 te cilen e perfaqeson, z. Arton 

Zeqiraj, identifimi bankar 1706001012262282 ne vazhdim "kryersi i 
sherbimeve", ne an& tjeter, janE pajtuar te lidhin nje liontrate 
publike per sherbimet si me poshte: 

SERWSIMI I AUTOMJETEVE TE INSTITUCIONEVE 
KOMUNALE LOT I 

Neni 1 Lenda . 

Nr. I prokurimit 

Nr. I brendshsm 

1.1 Lenda e kontrate publike kornize eshte te krijoj kushtet, duke perfshire qmimet 
per njesi dhe rregullat e implementimit p& sherbimet si ne vijim: Fumizimi dhe 
dorezimi I pjeseve reserve per automjete, si dhe kryerja e sherbimeve ndihmese 
(Servisimet e rregullta, instalimi I pjeseve reserve, mirembajtje dhe riparim I 
automjeteve etj) nga ohes i  I sherbimeve siq eshte percaktuar ne dosjen e tenderit 
ne 1 lote 

633-18 - 4561 -2-2-Y FA1027- lot 1 , 

633 / 018 / 004-R / 221 



SERVISIMI I AUTOMJETEVE TE INSTITUCIONEVE 
.... KOMUNALE LOT -1- I dosjes sE tenderit , ., , .; :. :- 

,!* . . . .  . . ,  r .  , . . . . . . . . . . . . . .  

Specifildmi I detyrueshem teknik dlie fomulari I Qmimeve me 
(nomenklaturen e llojeve te automjeteve) te datb 08.05.2018 bhte'".' . A ,  .- . 

pjese perberese e kontrat~  dhe e njejti eshte . . .  baze per pagesen e . 
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1.2 Kontrata publike kopize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo 
w e .  P.sh. Kurdo qe Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjeter Kontraktues i 
p e d s m  ne kete kontrate, tenton te layej ne baze te kbaj kontrate publike komize, 
duhet qe te dergoje "porosinE" tek furnizuesi, duke specifikuar listen me artikuj p k  
furnizim me sasite e tyre perkatese. 

1.3 Sasite e vleresuara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Cmimit, jane vetem sasi 
indikative Autoriteti(et) Kontraktues i permendur ne Neninl .l eshte (jane) te detyruar 
te perdorin kete marreveshje kornize sa here qe te kryejne sherbime te pemendura 
ne 1.1. 

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me N~?NSEIKRIMIN E SAS PERKATESISHT ME DATE 
08.08.2018 DHE DO TE PERJTINDoS ME SE LARTI DEN ME 08.08.2020 
PAS1 KONTRAKTORI TE SJELLE -DEsHMIN? MBI SIG'URNJ? PER 
EKZEKUTIMIN E KONTRATES ME V L E F S ~ R Z :  PREJ 25 MUAJVE, NGA 
DATA E IQ?NsHK~UMIT Tfi KONTRATES. - . . , ,  

Neni 2 Koha e perfundimit 

2.1 Afati kohor per dorezim dhe kryerjen e te gjitha SHERBIMEVE do te jete: 
08.08.2020 si afat I skadimit te Elfatit te kontrates. . . .  
2.2 Vendi i ryerjes se sherbimeve do te j'ene KOMUNA E ISTOGUT - 
2.3. Obligimet e kontrakorit (kryersit te sherbimit) jane te gjitha sherbimet te 
percaktuara ne Nenin 2.1 e dosjes se tenderit dhe kwhteve te pergjithshme dhe te 
veqanta te kontrates. . .  
2.4.Inkotemi I zbatueshexn do te jete D D P ~  (Dergesat e Detyrh te Paguara). 

... Neni 3 Cmimi - .  

3.1 Cmimet njesi ti! sherbimeve jkue paraqi& ne pfe r tb  Financiare, Lista e Cmimit e 
paraqitur nga kryersi I shkbimeve I dates: 08.05.20181 . . . . 
Vlera totale indikative e kontrates eshte: 70.000,OO Euro. 

. I  

Dhe me shkronja: /~htattdhjet&dj~euro/ 



4.2 (himi i pemendur per N ~ S I  ne Nenin 4.1 me sip& duhet te jete e vetmja pagese 
qe Autoriteti Kontraktues i ka b o d  kontraktorit sipas kontrates publike kornize. 

4.3. Cmimet njesi do te jene fikse. Ne lidhje me gdo pjese tjeter nga ato qe jane ne 
nomenclature, ne lidhje e gdo pjese tjeter reserve e cila NUK eshte listuar ne . . - . - .  
pershkrimin e pimeve: ne rast se pjeset origjinale jane ne dispozicion, gmimi per . ' , 
pjese do te jete gmimi I percaktuar ne listen e gmimit te prodhuesit ne Kohen e leshimit 
te urdherblerjes. Ne rast se pjeset dhe materialet e automjeteve nga prodhuesi (Genuine 
Manufacture'sparts) nuk jan ne dispozicion (psh per automjetet e vjetra), ohe s i  I 
sherbimeve duhet te informoje.menaxherin e kontrates I cili mund te bie dakord per 
instalimi. e pjeseve standard ekujvalente si" OEM (OriginalEquipmentManufactures) 
I cili duhet te shqyrtohet dhe miratohet nga ekspert teknik te Autoritetit Kontraktues. 

4.4""'.-'pagesat do ti5 behen ne perputhje me Kushtet e Pkgjithshme dhelose te Vepnta 
te Kontratis. 

,, :.. .: . . .'.. 

Neni 5 Rendi i perparesise se dokumenteve te kontrates 

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim: 

Kushtet e Veganta te Kontratb; 

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates; 

Tenderi i Furnizuesit, duke perfshire Specifikimet Telanike; 

Oferta financiare (L.ista e Cmimeve); 

i . . Plani per menaxhimin e kontrates 

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera 
tjetren; dhe ne raste te paqartesise ose divergjencb, ato duhet te lexohen sipas rendit te 
perparesise ne te cilin jane dhene me siper. 

. A  

Neni 6 Komunikimet 

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndemjet 
Autoritetit Kontraktues, nga njera ane dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet te cekh 
titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, 
faks, email ose te dorkohen personalisht. 

6.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet 
ta thote kete ne .komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e 
komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te pranimit te 
komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i make te gjitha masat e 
nevojshme per te siguruai pranimin e komunikimit te tije. 

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhEnia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, 
certifikate, ose vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqim, 
miratim, certifikate apo vendim do te jete ne forme te shkrzlar dhe fjalet "njoftoj", 
"vertetoje'l, "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje 
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miratim, pajtim, certifikat'e ose iendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa 

. , 

mYe . ,  . . . 

6.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe] 2 ne tri # - - ,  .'L'---.' - 
'' origjinale, dy origjinale pEr Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinal per Fumizuesin . 

Per Autoritetin Kontraktues: 



PJESA n E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME 
. . .  Neni 1 ptkfizimet . . . 

-I 

1.1 "Kontrate" do te thoti5 marreveshje tE lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te . - -' . - 
. .t--. Sherbimeve, sip bhte shenuar ne formularin e kontratb te nenshkruar nga pal4 duke perfshire tii gjitha 

shtojcat per kete dhe te gjitha dokumentet einkorporuar me reference nt  te. 

1.2 "~h~rbi&kt" do t8 thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga aqa e Ofhesit e ~herbikeve ne pajtim. 
me ,Specifikimet dhe Pershlaimin e Cminiit te pwshira ne Tenderin e Ofruesit tii ShErbimeve.; ' . . 

.1.3 "Ofrues i shErbimeve" &hte Operatori ~koiomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar ne 
formularin e kontrata, qe bhte pale ne kontrate dhe i detyruar t l  kryej detyrat n8 baze te marrlveshjes, 
dhe qe per detyrat e kryera do ti5 m a d  shun511 e rEnE dakord n& formularin e kantrates. 

1.4 "Personelin do te thoE personat e angazhuar nga Ohes i  i ShiSrbimeve ose nga  en-kintraktuesi si 
ti5 punauar dhe te caktuar p t  layerjen e shkbimeve ose tb ndonje pjqse te tyre. 

1.5 "Cmimi i kontratb" do t t  thote shuma e deklaruar n6 Marreveshjen qe plirfaqkon shumen totale ti5 
pagueshme per ofrimin e Sherbimevk: * .  

. ).' 
1.6 "Nenkontraktuesi" do te thote pdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, we kombinimi i tyre, 
duke pbfshir8 edhe pasardh&it e tij ligjor ose transferimet. e lejuara, pC te cilin pdo pjese e Shkbimeve 
do te sigurohet ose ekzekutimi i ndonje pjese te Shkbimeve *te nenkontraktuar nga O h e s i  i 
Sherbimeve. . , 

1.7 "PalF' nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sip mund te jeE rasti, dhe 
"Palet" nerdapton te dy prej tyre. . . 

. . . . .  
, . . . .  . 8 , . 

1.8 "Autoriteti Kontraktues" n6nkupto* aut '~rikth q& bled Shirbimet, Lip specifikohet k KontraE. 

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshrne t l  Kontrata. 

1.10 "KVR' nenkupton Kushtet e Vedanta te Kontrates. 
. , . . 

- 8  

. . . . . . .  Neni 2 .Ligji i aplikueshem dhe gjuha ..,;, -. , . - 
2.1 KVK e saktlsojn6 cili bshte ligji qe i percakton ti! gjitha ~bht je t  qe nuk janE te mbuluara nc 
kontrati5. 

' ^  ' I 

2.2 Kontrata dhe t l  gjitha komunikimet e shlaruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhik e s p e c i f i i  ne 
KVK . . .  : . 
Neni 3 Transferimi 

3.1 ~ k s f e r i m i  do tB jet6 valid vetem n&e ka marr~veshje te shkruar p5nn.s te cil& O h e s i  i 
ShErbiieve e transferon konh-at6n e vet ose njl pje& tB saj te njE.pal6 e trete. . 

3.2 Ohes i  i Sherbimeve nuk mundet,qE, pa miratim pamprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta 
transferoj8 kontraten ose nje pjed te saj, ose ndonje perfitim apo-interes nga ajo, p h e q  n6 keto raste: 

a) kur ka ngarkesl pC pagesl, ne favor te bankierlve te Ohesit  te Shbbimeve, , .  , . te shumave @ duhet t l  
. . < .  j,, .. 

..,I.. , , , paguhen ose q6 do te behen b o d  sipas kontrat&; ose' . , ." - ' "  - 
. . . . . . . .  ;;:', . .  

. . 
b) ne rast t5 dhlnies se tQ drejtb s% Ohesi t  ti3 Sherbimeve si-esve te Ofiuesit te Sherbimeve plr te 
kkkuar pagesln nga ndonje person tjetk i detyruar n l  rastet kur siguruesit e kanE shkarkuar humbjen 
ose detyrimin e Ofmesit tZ Shlrbiieve. 

3.3 P t  qEllimet e nenit 3.2,, aprovimi i nj8 t r a n s f u  nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojg . 
Ofruesin e ShErbimeve nga obligimet e veta pEr pjesln e kontratEs q l  tashm6 Eshtl realizuar ose p t  
pj&& qE nuk i5sht& barnu. . . .  

3.4 Prauesit e dispozitave te kontrae duhet tE plotlojne kriteret e p€rshtatshm&ise q6 zbatohen pC 
dhbien e kontratb phvep n5 raste h transferimi b&et n l  bankt apo kompani ti5 sigurimit ose 
instituoion tjetlr financiar. 

" . . 
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Neni 4 ' Nen-kontraktid . 

4.1 NEnk6ntrata Ohte valide vet@ nOe ka marreveshje ti5 shkruar pekes si5 cilk Ofhesi i Shtbimeve 
. . . ia beson realizimin e nji pjese t8 kontrates se tij nj2 pale tB trete. 

4.2 Elementet e kontrates q8 do te nenkontraktohen dhe identiteti i nhkontraktuesve i behen te ditura 
Autoritetit kontrahes me rastin e dorkimit te ofertl. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve date 
implementimit te kontratO, Ohesi  i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. 
Autoriteti kontraktues do ta lajmkoje Ohesin e Sherbimeve p b  vendimin e vet brenda 30 dite pune 
nga manja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk lOhohet autorizirni. Ohes i  i Sherbimeve 
nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nEnkontraktuesit e 
propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmMs5. 

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve megjithate 
mund tes ipo j ,  ku e konsideroqe si tE nevojshme, pagesat direkte p& nenkontraktorit. 

4.4 Ohes i  i Sherbimeve bht8 pkgjegjO pir aktet, g a b i i  dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet 
si dhe te agjenteve ose te pun&uarve, ne te njij th mhyri5 si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e 
Ofruesit te Shkbimeve, agjenteve te tij ose punitorEve ti5 tij. Aprovimi i nenkontraktimit t8 ndonje pjese 
te kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit.nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e 
Sherbimeve nga obligimet e tij sipas kitrat&. 

Neni 5 .Tatimet dhe Doganat 

5.1 Ohes i  i Sherbimeve DhtE perjegjes p t  te jitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e 
RepublikL se KosovO. 

5.2 Ohes i  i Sherbimeve, Nenkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa 
dhe detyrime te tjera qe mund t6 vendosen sipas ligjit n8 fuqi, shuma e te cilave mendohet te kete qene e 
pwshire n6 pniimin e kontrates. 

Neni 6 Fillimi dhe PErfundimi i shtbiqeve 

6.1 Kjo kontratc hyn ne fuqi n8 daten e nkishkrimit t6 kontratb nga t i  dy pala ose ne njt date t je t t  te 
mevmhme sip mund te ceket n6 KVK; 

6.2 Para fillimit ti! Sherbimeve, Ohesi  i Shkbimeve do te dorkoj Autoritetit Kontraktues p t  miratim 
nje Program qe tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohen p k  te gjitha aktivitetet. Sherbimet do te 
kryhen nE pajtim me programin e miratuar. 

6.3 Ohes i  i Sherbimeve do te filloj shkbimet sa me shpejt qi3 Eshte arsyeshem e mundur pas manjes s8 
urdhrit me ekspediten e duhur dhe pa vonesi. 

6.4 Ofruesi i ShErbimeve do te pErfundoj aktivitetet nE &ten e planifikuar te 'perfundimit, sip Ohti e 
specifikuar nE KVK. Nese Ohes i  i Shkbimeve nuk i p8rfundon aktivitetet n i  dati5n e planifikuv t i  
p&bdimit, ai do tE jet6 pi5rgjegjO pir t i  paguar dQmet e likuiduara. N8 k&E rast, Data e PErfbndimit 
do t5 jete data e perfundimit te t6 gjitha aktiviteteve. 

6.5 Vendi i kryeajes s i  shErbimeve ishti i ptrcaktuar n i  KVK 

6.6 PWeg nese palet pajtohen qE te behet ndryshe, ekzekutimi i kontratb do t t  filloji! jo,m25 voni se 90 
diti5 pas njoftimit t8 dhhies s8 kontratk. Pas kOaj date Ohes i  i Shkbimeve do te kete te drejti! te mos 
e ekzekutoji kontrath dhe ta marre nderpre rjen e saj ose kompensimin p& demin qE i Ohte shkaktuar: 
Ofruesit t i  Shkbimeve do t'i merret kjo e drejte, pkveg nOe e whtron brenda 30- ditOh pas skadimit t8 
periudhO 90-ditore. 

Neni 7 Zgjatja e periudhb se perfundimit 

7.1 Ohes i  i Sherbimeve mund tE kerkoje zgjatje t6 periudhO sC ekzekutimit nese realizimi i kontratO 
s8 tij vonohet, ose pritet se do ti! vonohet, pEr ndonjirin nga k6tb arsye: 

a) Autoriteti kontraktuk ka dOhtuar t'i plotOoj6 obligimet e "eta sipas kontrath; 

b) forca madhore sip eshtij e definuar n i  Nenin 8; 

7.2 Brenda 15 ditive me t i  kuptuar se njt vonesi mund t i  ndodhe, Ohes i  i Sherbimeve do t6 njoftoj 
Autoritetin Kontraktues mbi qellimin e tij qf ti! bej nj8 kkkese p t  zgjatjen e periudh& se realizimit per 
te cilen ai konsideron se ka 'te drejt6 dhe, phepse kur ~sht'ti rEn6 dakord' ndryshe ndifmjet ofhesit ti4 
shtbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteve nga e nj6jta pikZ n5 bohi t i  sigurojt 
Autoritetin Kontraktues me hollki te plote n6 mBnyr8 qi5 te mund te shqyrtohet kkkesa; 

. 



7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me an& ti5 
njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ohes i t  te Sherbimeve zgjatjen e periudhis se ekzekutimit sip mund te 
arsyetohet, ose ne menyre prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ohes in  e Sherbimeve qe ai 
nuk ka te drejte ne zgjatje. 

Neni 8 Forca madhore - 
8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bike shkelje te obligimeve te saj sipas kontratb nese realizimi i 
obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nje force madhore qe shkaktohet pas 
datb se njoftimit mbi dhenie te kontrates ose kur kontrata hyn ne fiqi. 

8.2. Termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose qrregullimet 
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftbat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, 
rastet e dhunes, epidemite, rreshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, erozionet, 
trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pMej 

. kontrollit te paleve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin e duhur. 

8.3. Pala e ndikuar.nga nje ngjarje e forcb madhore do te .man te gjitha masat e arsyeshme per te 
menjanuar paaftesine e nje pale te tille qe te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese 
minimale. 

8.4. O h e s i  i Sherbimeve nuk do te jete pergjegjes per demet e likuiduara ose nderprerje nBe vonesa e 
tij ne realizimin ose dbhtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nje ngjarjeje te 
forces madhore. Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuara, 
per mosrealizim ose p h  ndepre j e  nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te 
kryer obligimet e tij eshte rezultat i forcb madhore. 

8.5. Nese ndonjera pale konsideron se ndonje rrethane e forces madhore ka ndodhur e cila mund te 
ndikoje ne realizimin e obligimeve te saj, menjehere do ta lajmeroje palen tjeter, duke dhene te dhena 
detaje mbi natyren, kohezgjatjen e mundshrne dhe efektin qe kane gjasa'ta kene rrethanat. Pervep nese 
udhbohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shikbimeve do te vazhdoje t'i 
realizoje obligimet e tij sipas kontrats pkderisa hhte mjaft praktike, dhe te angazhoje te gjitha mjetet e 
arsyeshme alternative per te plotesuar ndonje obligim qe ngjarja e forcB madhore te mos e pengoje ate 
gjate punes. O h e s i  i Sherbimeve n$ do te zbatoje mjete te tilla alternative pervep nese udhezohet ta 
beje kete nga Menaxheri i Projektit. 

Neni 9 Nderprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues 

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Ohesi t  te Sherbimeve 14 dite paralajmerim, ta 
nderprese kontraten ne ndonjerin nga rastet e meposhtme: 

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton ne permbushjen brenda nje afati te arsyeshem t l  paralajmerimit te 
dhene nga autoriteti kontraktues qe kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhence apo deshtim per te 
realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe te cilat ndikojne ne menyre serioze ne realizimin e duhur 
dhe me kohe te sherbimeve; 

(b) O h e s i  i Sherbimeve refuzon ose 8shte neglizhent ne realizirnin e urdhrave administrative te dhena 
nga autoriteti kontraktues; 

(c) O h e s i  i Sherbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti 
kontraktues; 

(d) O h e s i  i Sherbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga 
gjykatat, ka hyre ne marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet 
procedurave ligjore lidhur me ato peshtje, ose eshte ne ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonje 
procedwe e ngjashme e parapare ne legjislacionin apo ne rregulloret nacionale; . 

(e) O h e s i  i Sherbimeve eshte denuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje 
gjykimi qe ka fuqine e res judicata; 

(0 O h e s i  i Sherbimeve Eshte shpallur fajtor p k  sjellje te rend8 te keqe jo profesionale te d&hrnuar me 
pfaredo mjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues; 

(g) O h e s i  i Sherbimeve i eshte nenshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res judicata pEr mashtrirn, 
kormpsion, perfshirje ne ndonje organizate laiminale; 

(h) te 'gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetin ligjor, natyren ose 
kontrollin e Ofivesit te Sherbimeve, pervep nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e 
kontrates; 
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. . .  
nga konsorciumi qe te veproj ne emer te tij per qellime te kbaj kontrate do t8 kete autoritetin qe te lidh . * 

konsorciumin. Perberja eLgrupit nuk do te nmhohet  pa miratim paraprak me shkrim nga Autoiiteti 
. . . ;. . . .  .- . 

kontraktues.. ,..., 

' a .  

. 11.6 Ofruui i ~hkrbimeve do t8 pungsoj personelin kyq ti! i d e k f i a r  ne tender ; tij @r te kryer 
. . funksionet e percaktuara ne'tenderin e tij. P& mi;, teper, gjate ekzekutimit, dhe ne baze t6 kirkeses me .................. ...a s h k r i  dhe te arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkoje per nje zevendlim nke vlerlon senje . . 
. . anetar i stafit hhte i paefektshem me nuk kryen detyrat e'tij sipas kontratk. Autoriteti kontraktues dote 

miratoje qdo zevendesim te propo'zuar te personelit kryesor, vetem .nee kualifikimet e tyre gerkatke 
- ' dhe aftkite jane thelbsisht te barabarta ose me te mire se ato te identifikuara.., . . . . . 

. . 
, . .,. 

. . 
:.. . d '  ,- ' 

, '  
. , - .  , 2 

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues ' ' ' . " 

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofioje ofruesit te sherbimeve menjehere ndonje information dhelose 
dokumentacion ne dispozicion te tij, qe mund te jene relevante per zbatimin e kontratk. Dokurnente te 
tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues n6 h d  ti5 periudhes se zbatirnit te detyrave. 

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepunoj sa me shume qe eshte e mundur me Ofiuesin e 
Sherbimeve per t'i siguruar informacione qe ky i fundit mund t'i kErkoj ne mEnyr8 te arsyeshme per 
kryerjen e kontrates. 

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur ne KVK, i cili do tE jete , 

pergjegjk per mbikeqyrjen e kryerjea $6 sherbimeve date gjihe kohes dhe p t  raportimin e qdo hollesie . I 

Autoritetit Kontraktues. 

Neni 13 Demet e likuidwya 

13.1 Ofruesi i Sherbimeve do t8 paguaj d b e t  e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te 
cekur ne KVK per qdo dite qe Data e PBrfundimit l h t e  me vone se Data e Kerkuar e PkfUndimit. ' ; 

, Shuma totale e dEmeve t8 likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumen e pkcaktuar ne KVK Autoriteti 
Kontraktues mund te zbres demet e likuiduara nga pagesat p& shkak te Ofiuesit te Sherbiieve. P a p a  . . 
e demeve te likuiduara nuk do t8 ndikoj ne detyrimet e Ofiuesit te Sherbimeve. . . -  - . - .  . 
13.2 Nke  Data e pefundimit hht6 zgjatur pasi qB jane paguar demet e likuiduara, Autoriteti 
kontraktues do te permkkoje $do pagese te tepM t& demeve t6 likuiduara nga ofruesi i sherbimit, duke 
rregulluar certifkaten e ardhshme tE pages&. 

Neni 14 Siguria e ekzekutimit . . 

. " - ,. 
14.1 Ohes i  i Sherbimeve do te, jo me vone se dita e nhhktimit te kontrath, furnizoj Autoritetin 

' 

Kontraktues me siguri per ekzekutim tE plot5 dhe te mire t6 kontratk. Shuma e sigurise do te saktesohet 
n t  KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoiitetit kontraktues per gfarEdo humbjeje 

i 
. I  

qe l h t 8  pasoje e mosekzekutimit ti4 plot8 dhe te duhur t6 obligimeve kontraktbre nga ana e Ofhesit t8 
Shkbimeve. 

14.2 Siguria do t8 vazhdoj te jete valide 30 dite pas'llhimit te CertifikatL se PErfhdimit. 

14.3 Siguria e ekzekutimit te kontrati5s do te jete ne formen e dhene ne pjesen IV te kontrates. 

. , 

Neni 15 Sigurimi qe do ti+ merret nga ofruesi i shebimeve 

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do ti: marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj NedcontraktoriSt te marrin dhe 
ruajne, me shpenzimet e tye, por ne baze te kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin 
nga rreziqet, dhe p k  mbulim, siq do te specifikohet n6 KVK. 

15.2 %esi i Sherbimeve, me kkkes8 ti5 Autoritetit Kontraktuw, do te ofioj deshmi p& Autoritetin 
Kontraktues qe sigurimi i tille Eshte mami5 dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar. 
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L.' . . ... . Neni 16 . Parirnet e pergjithshme te pages& ; ",:.. '. 

. . . . . .  . . .. ' 
. . LO " ' 

,: ,;.: , . ' 

I:#, 16.1 Pagesat do te behen ne Euro. Metoda dhe kushtet e pagesh qe duhet t'i behet f f i & i t  te 
k. '  : ,  Sherbimeve sipas kesaj ~ontrate do te specifikohen ne KVK. . . .  . . . * ........_. - .. - ..... - . .  ,, < . . 
&'&..::+. -;. ...... . ?" ' " - ' 
'I 

,16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturh se llhuar nga .Ofhesi i Sherbinieve do te. behen ne 
Ilogarine bankare te dhEn8 ne Pjesen V, Identifikimi'Financiar, i k l a j  kontrate qe e ploteson Ofiuesi i 
Sherbimeve. I njejti formular, qe i bashkengjitet kkkeses pC pages& duhet te p6rdoret per t'i raportuak 
ndryshimet n8 llogirine bankare. 

16.3  huma at duhet ti5 paguhen brenda jo me shume se 30 ditkh kalendarike nga data ne te ci lh kerkesa 
e pranueshme per pagese Lhte regjistruar nga departamenti perkates. Data e pag6sCs do tB jete data n8 t8 
c i l h  debitohet llogaria e institucionit. KErkesa p b  pages6 nuk do te jete e pranueshme a&e nuk 
plotesohen nje ose me shume nga k6rkesat thelblorc. 

16.4 ~eriudda prej 30-ditlh mund ti5 pezullohet duke e lajmeruar Ofhesin e ShErbimeve q8 kerkesa p h  
pagese nuk mund te plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet p& shkak se nuk jane ddrezuar 
dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse ka deshmi qe shpenzimi mund te mos jete legjitim. Ne 
rastin e fundit mund te behet nje inspektim i menjehershem per qqilim te kontrollimeve tjera. Ofiuesi i 
Sherbimeve do te jape sqarime, modifikime apo infonnata t l  tjera brenda 15 ditesh pas kerkeses. 
Periudha e pagesk do te llogaritet nga data n6 te cilen &htE regjistruar kerkesa p t  pagesE e pergatitur 
ne menyren e duhur. 

16.5 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16.3, Ofhesi i Sherbimeve mundet qe, brenda 
dy muajsh pas pageses s8 vonuar, te kErkoj2 interesin p& pages8 te vonuar me nonne te re-zbritje q8 
zbatohet nga Banka Qendrore e Kosov& ne di th e pare te muajit ne ti5 cilin ka skaduar afati i fundit, 
plus shtate pike tZ.pkqindjes. Interesi p& pagese te vonuar do te zbatohet pC kohen qe kalon ndermjet 
dates se afatit te h d i t  te pages& (nuk perfshihet) dhe datk ne t8 c i l h  debitohet llogaria e Autoritetit 
kontraktues 0pi5fihihet). * .  ' I  . 

. . . .  . . .. - .  
I . .  ' 
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' ' .* ~., . , \., .. . . ,, . 
16.6 T6 gjitha mos pagesat pas 90 ditsh nga skadimi i pehudhe$ & &&ne n6 ~ e d n  16.3 do t'i jap& t5 . ' . 

drejte Ohesit ti! Sherbimeve qE ose te mos e realizoje liontrate ose ta nd@rese ate, me paralajmbim 
prej 30 dithh p k  Autoritetin kontraktue. 

Neni 17 .Kontrolli-i kualitetit 

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Shkbiieve nga Autoriteti kontraktues' do tC jene si ne 
KVK. Autoriteti kontraktues do te kontrolloje pun& e ohesit  te sherbimeve dhe tE njoftoj&.at& p k  g o  
defekt q8 l h t e  gjetur. Kontrolli i tille nuk do te ndikoje ne ptgjegjbit8 e ofiuesit te sherbimeve. 
Autoriteti Kontraktues mund te udhkzoje ofhesit e shkbimeve te k&kojnE njE defekt dhe tki zbulojnl 

, dhe provojne d o  shErbim qe Autoriteti. Kontraktues , ko~ideron I f .  se ,plund tE ket8 njij defekt. Periudha . .  . , , . . ',.' .. ., ~. 

garantuese e defekteve hhte si ne KVICC,, . ' . . . . . . . .  ; . . . ,(. . 
. I . ,  .; / 
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Neni 18 Konigjimi i defekteve . 

18.1 Autoriteti kontrakh~es do t6 njofioje ohesit  e sherbimeve per gdo Defekt para pff idimit  ti5 
kontratl. Periudha garantuese e defekteve do tB zgjatet p k  aq kohl5 sa Defektet ti3 korrigjohet. 

18.2 Sa here njofimi p b  nj8 defekt Eshte dhW, ofruesi i sherbiieve duhet ti! phiresoj defektin e 
njoftuar brenda koh& se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues. 
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!!) . , 18.3 Nese ohes i  i shkbimeve nuk e ka konigjug defektin brenda koh& s6 specifikuar n8 njoftimin e . ' . .  
. . .  
I .: * .  . Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do ti5 vlerEsoj8 koston e korrigjimit tE defektit; o h e s i  i , . . .  . ., 
I '  . . shkbimeve do te paguaj ket8 shume, dhe do pasoj nj8 denim pC-mungese Ekzekutimi .qE llogaritet sig . . -. . . . . 

6' ,. ,, . ' pershkruhet ne nenin 13.1. . . ., . - ,  . . . . , - .  . . 
. , 1 I 
. , , Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrates . . 

, . a .  +-- 

r, - #  
19.1 Pala ka shkele kontraten nise nuk arrin t8 shlyeje ndonje ngi bbligimet e veta me kontrate s i ~  LhtE . . . .  

f .  .: 
, . 

, . cekur ne Nenin 9 dhe 10. 

19.2 Nt  rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejte per keto 
kompensime: , 

a) demet; & e k e  ' 

b) nderprerjen e kontrates. 

19.3 PBrveq masave te siperpWendura, mund tE jepen dGrnshp8rbli.me. Ato mund te jen8: 

a) Deme ti5 ergjithshme; ose 

b) Deme te likuidueshme. 

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne kete 
nen do te zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofiuesit E Sherbimeve, nga 
depozita, ose me pages8 nga siguria. 

Neni 20 Zgjidhja miqkore e mosmarreveshjeve 

20.1 Palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke p k  t& zgjidhur ne menyre miqesore te gjitha 
mosmarreveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, palet do ta 
lajmerojne njera tjetrh me shkrim per qkdrimet e lyre ne mosmarreveshje dhe p b  ndonje zgjidhje qe 
ata konsiderojne se 8shte e mundshme. Nbe  cilado pal6 e sheh t8 dobishme, palgt do t l  takohen dhe te 
mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala dote i pergjigjet kkkesls per zgjidhje miqesore brenda 15 
ditish pas kkkesl.  Periudha maksimale qe jepet p& anitjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga 
fillimi i procedurl. N b e  perpjekja p h  t8 arritur zgjidhje miqesore d&hton ose n l e  pala dbhton te 
pkgjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, ti! dyja pal& do te jenE te lira te vazhdojne ne fazen e ' ' . 
ardhshme t8 procedur& se zgjidhjes s8 mosmarr8veshjes duke e lajmhar tjetrk. 

20.2 NEse procedura e zgjidhjes miqbore te mosmarr8veshjes deshton, palet mund te merren vesh tB 
phpiqen te pajtohen institucionit t i  specifikuar ne KVK. N b e  nuk mund tE arrihet'zgjidhja 
brenda 30 ditish pas fdlimit t i  procedurb s& pajtimit, secila pale do te kete te drejte te vazhdoje n l  
fazen e ardhshme te procedurb sC zgjidhjes d mosmarr6veshjes. '. 2 - 8 
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Neni 21 ~gjidhja e mosmarreveshjeve me procedur8 gjyqesore . . , . 
21..1 NOe nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 dit&h nga fillimi i proceduris miq&ore pEr zdidhje ti5 
mosm&veshjes, secila pale mund ff kerkojl: , 

a) vendim nga gj yqi; ose . :  
8 1 .  

b)kurdo qe palW pajtohen vendim arbitrimi ni5 pajtim me KVK. 
. . . , 1 , ,  ' . . I .  . . .  

a . .  . . . , , ;  . ' I  . . . .  ' ' . . I  . 

. 21.2 Para n5nsblaimit tc  kontratb pak duhet te vendosin pb. m6nyFCn e rgiidhjes se mosmarrBveshjes, 
gjykata apo arbitrimi. . , . . 1 

. . .,. 

L' . Neni 22 Demshp&blimi >. . 
. . 

22.1 O h e s i  i shtbimeve do te mbroje dhe do te.dEmshplrblej ~utoritetin'~ontraktues, zyrtaret e tij 
dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjbit dhe.agjentet e tij dhe do te jete pergjegjbs per te gjitha shpenzimet, 
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuarwnga Autoriteti Kontraktues, duke pMshire por jo kufizuar 
shpenzimet e tarifEs se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhench ose keqpkdorimet e 
qellimsbme nga ana e ohes i t  ti! sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e 
Ofruesit te Shebimeve, pretendimet nga nj8 pal6 e tree se sigurimi i atyre sherbimeve nga ohes i  i 
shkbimit apo shf?yt&imi i tyre nga apo ne em& t8 Autoritetit Kontraktues apo pkdorimi me sigurimi i 



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta, 
KVK ne vijim do t& plotesojne dhelose ndryshojne KPK Sa herE qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te 
mbizoterojnb mbi ato te KPK. 

.. . 
Amandamentimet/Modif~kimi i Nenit perkatl ne KPK 

Ligjet e Kosovh qe jane ne fbqi do te zbatohen per t& gjitha Geshtjet qe nrlk 
mbulohen nga dispo-litat e kontratl. Juridiksioni do te, jete giykata 
pErkatese ne Prishtine. 
---. 

'. .. ... . ,.--. .-.,.-. i*r *.-...-. . ...- 
@$ac$[r<o:y'd&.te:jeje.~m~~~~~5 ------- 

-- 
O h i  I sherbimeve do ti kryej te gjitha sherbirnet me ilesi. Aty ku nuk k 
udl~ezime te veqanta te dhena nga prodhuesi, ofruesi I sherbimeve do tz mbaj 
njc standard ne perputhjc me nivelet me te larta te industries se automjeteve. 

Pjesa e brendslme e brendshme e automjetit duhet te jete e mbrojtur ne  do 
kohe duke perdor te gjitha paisjet dhe materialet per mbrojtjen e inventarit te 
brendshem te automjetit. 

Cilhin e tijeseve: 

L)uheL te perdoren vetem pjese dhe rnateriale te prodhuesit ceku. ne Nenin 4.3 
te kushteve te pergjithshme te kontrates. 

Pjeset e jetra te zevendsuara do te jene prone e AK-se dhe do te kthehen nga 
ofruesi I sherbimeve. 

AK-ja do te ve ne dispozicion te pakten (1. Dite me pare) ohes i t  te 
sherbimeve qdo automjet per te cilin kkkohet servisimi dhe mirembatja e 
rregullt. 

Riparimet do te kryhen ne Kohen me te shkurter te mundshme duke perdorur 
pjeset kur ato jan ne dispozicion nga ofi-uesi I sherbimeve ne magazine, ndersa 
per pjese e cila nuk eshte ne dispozicion te OSH do te konf i io je  me shkrim 
AK-nE per konfinnimin e dates kur pjesa do te jete ne dispozicion. 

Menaxher I projektit do te jete Bashkim Hagjijaj 

14.1 O h e s i  i Sherbimeve do te, jo me von8 se dita e nenshlaimit te kontrates, 
firmizaj Autoritetin Kontraktues me siguri per ekzekutim ti! plot8 dhe tB mire 
ti? kontrath. Shuma e siguris8 do ti5 jete 10% e vleres se kontrates ne kohe 
zgjatje prej 25. muajsh , 

O h e s i  I sherbimeve do te jete tersiht pergjegjes deri sa utomjeti-t do te jene 
ne objektin e tij. Cdi dem I mundhem I cili ndodh gjatB .kohes se ekzekutirnit 
te kontrates, pergjegjesin per te do ta bart vet Ofi-uesi I Sheibimeve 
personalisht ose stafi I tij 

Te gjitha pageiat do te realizohenpas kryerjes se sherbimeve, pas dorezimit te 
fatures origjinale me dokumentacionin percjelles. Faturat duhet te dorezohen 

Kushtet e Pergjithshme 
Kontrates 

PErshkrimi i ne&t 

Ligji i zbatueshem 
dhe gjuha 

Sigurimi 

Obligimet Ohes i t  e 
sherbimeve 

Obligimet e 
Autoritetit 
Kontraktues 

Sigurimi qe do te 
merret nga o h e s i  i 
sherbimeve 

Sigurimi qe do te 
merret nga ofivesi i 
sherbimeve 

Pagesa e kontraktorit 

te 

Nr. 
Nenit 

- 
2.1 

. ,... 
Z:? 

9.1 

11.1 

12.1 

14.1 

15.1 

16.1 
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Zgjidhja miq'gore e 
mosmarreveshjes 

Zgjidhja e 
mosmarreveshjes me 
procedure gjyqesore 
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17.1 

29.2 ' 

30.1 

ne EURO, ' .I 
. . !', 

Ofresi Isherbimeve do te garantoje sepjeset;ian te reja, te paperdorura. Per 
t E  giitha pj2set e ndrruara do te keti garancion nje" (1) vitpas pranimit 
te perkohshgm 

- 
CDO MOSMAREVESHTJE EVE'NTIIALE .TE . CILAT MUND n3 LINDN. 
DO TE ZGJIDHBN NE MENYRE MIQESOW - NGA ORGANET 
KOMUNALE - DRf%JTOR4R4'7T PERKATES 

a) Cdo mosmarreveshje n d h j e t  paleve te cilat mund te lindin date 
ekzekutimit sB k&aj kontrate dhe se nuk esht8 e mundur te ,zgjidhet ndryshe 
n d h j e t  paleve do tZ dorkohet nE GJYKATEN TIIEMELORE - 
DEPARTAMENTI PER CASHTJE EKONOMIKE - PRISHTIN~~ 

. ~ .  . , . .  j . .  . . . .  . . I '  , . 
. . .  ose; . . '  , . . . , ..: - . . . . . . . .  

, - .,. . . . .  
b) kurdo ye palet pajtohen, $do mosmarrEveshje ndermjet paleve te cilat mund 
te lindin date ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te 
zglldhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet ne arbitrazh 


